
KELIONĖS PORGRAMA
Stebuklų šalies istorijos - šviesos žibintų festivalis

Pakruojo dvare
2025-01-251 DIENA

Išvyksite ryte. Pirmiausiai vyksite į Kėdainius. Tai Radvilų, įtakingų ir turtingų Lietuvos didikų, miestas. Šiame mieste įvairiais
laikais gyveno ir kūrėsi įvairiausių tautybių bei tikėjimų žmonės. Miestas klestėjo, augo, plėtėsi...Ekskursijos metu pajusite šio
miesto dvasią – čia dera ir vienas kitą papildo įvairių religijų istorinis bei kultūrinis paveldas: Didžioji gatvė, Šv.Jurgio bažnyčia,
Karmelitų vienuolynas, Evangelikų reformatų bažnyčia. Pagal galimybę lankysite vienintelę sutvarkytą Lietuvos didikų kapavietę
– Radvilų Panteoną. Pietų metas. Atvyksite į Pakruojį. Žydiškoji Pakruojo dalis, vadinama štetlu, buvo suskirstyta į
neturtingųjų ir turtingųjų kvartalus. Dariaus ir Girėno gatvėje, palei visą upės krantą, gyveno vargingieji žydai, vertęsi įvairiausia
veikla: prekyba, amatais. Šiandien gatvė unikali savo išlikusiu žydišku paveldu: gatvė siaura, dauguma namų išliko mažai pakitę.
Dabartinė Vytauto Didžiojo gatvė - štetlo erdvė, kurioje vykdavo turgūs, veikė brangios parduotuvės, gyveno turtingieji žydai.
Štetlas tęsėsi iki pat katalikų bažnyčios. Pradėję kurtis XVIII a., Pakruojyje žydai sudarė apie 70 proc. vietos gyventojų. 1801 m.
čia iškilo monumentali medinė sinagoga, kuri šiandien yra viena iš labiausiai lankomų Pakruojo objektų. Seniausia iki šių dienų
Lietuvoje išlikusi medinė sinagoga, vadinama šule, stovi ant Kruojos upės kranto, atokiau nuo pagrindinės gatvės. Tai vienintelė
tokio puošnumo ir tokio dydžio medinė sinagoga Rytų Europoje. Patys tuo įsitikinsite! Keliausitesenosios Pakruojo gaisrinės
stoginės link. XX a. pradžioje Pakruojo miestelyje suburta ugniagesių draugija. 1928 m. pastatyta gaisrininkų stoginė turimam
inventoriui laikyti ir patalpos budinčiajam. Stoginės pastato salė anuomet naudota ir miestiečių reikmėms - šokiams,
vaidinimams. Šiuo metu pastatas renovuojamas ir jau greitai pakruojiečiai ir miesto svečiai galės džiaugtis dar vienu atkurtu
objektu. Vyksite į Pakruojo dvarą. Rudens pabaigoje į šį dvarą sugrįžta ryškiausias renginys ne tik Baltijos šalyse, tačiau ir
Šiaurės Europoje – jau IV-asis didžiųjų šviesos žibintų festivalis „Stebuklų šalyje“. Šimtai unikalių didžiulių šviesos
skulptūrų-žibintų, neįtikėtini šviesos ir garso efektai, spektakliai ir šventinis šurmulys visai šeimai. Verta apsilankyti ir savo
akimis pamatyti!   

   

    

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas.
Kelionės vadovo paslaugos.
Ekskursinė programa.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai:
1. Ekskursija su vietiniu gidu Kėdainiuose ~ 2 EUR/asm. 
2. Radvilų mauzoliejaus lankymas ~ 3 EUR/asm. 
3. Ekskursija su vietine gide Pakruojyje ~ 4 EUR/asm. 
4. Ekskursija Pakruojo sinagogoje ~ 2 EUR/asm. 
5. IV-asis didžiųjų šviesos žibintų festivalis „Stebuklų šalyje“ ~ 17 EUR/asm. 
Pietūs, asmeninės išlaidos.

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
AUTOBUSUOSE IR LANKOMUOSE OBJEKTUOSE BŪTINA DĖVĖTI KAUKES
Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:
egle@kelioniulaikas.lt
Būtina išankstinė registracija telefonu 8 5 2751797, +370 68464786 arba el.paštu: egle@kelioniulaikas.lt 
Išvykimas: 
8:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.
9:30 val. KAUNAS, PC "Mega" degalinė CircleK.
Grįžimas:
VILNIUS ~ 23 val.
KAUNAS ~ 21:30 val.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/stebuklu-salies-istorijos

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/stebuklu-salies-istorijos

